
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  121   Del  19-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione protocollo d'intesa sul "Progetto Mo=

bilità  Sociale  e  Politica verso gli anziani" da
sottoscriversi con SPI CGIL, FNP CISL, UILP UIL ed
il Comune di Cagnano Amiterno (AQ).

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di dicembre
alle ore 17:40, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che:
questo Comune è tra quelli colpiti in misura considerevole dagli eccezionali eventi-
sismici del 24/08/2016 e seguenti;
le organizzazioni sindacali SPI CGIL, FNP CISL e UILP UIL nell’intento di-
intervenire concretamente in favore delle popolazioni colpite dai devastanti eventi
sismici, si sono rese disponibili a donare a questo Comune un Fiat Ducato
“Panorama” modulare 33Q H2, 2,3 Multijet 140CV E6D-temp (M1), per il
trasporto persone, da destinare alle necessità degli anziani residenti;
le summenzionate organizzazioni sindacali, con comunicazione pervenuta in data-
14-12-2019, acquisita agli atti di questo ente in pari data al prot. n. 9187, hanno
comunicato la propria decisione in merito alla donazione in argomento, dando
l’assenso a tale donazione, da destinare al trasporto relativo al “Progetto di Mobilità
Sociale”, che dà particolare attenzione alle persone anziane ed ai soggetti
svantaggiati,
le finalità del “Progetto di Mobilità Sociale” summenzionato incontrano le esigenze-
di questa Amministrazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 19/12/2019 con la quale è stato
disposto:
“-di accettare la donazione di n. 1 Fiat Ducato “Panorama” modulare 33Q H2, 2,3 Multijet 140CV
E6D-temp (M1), che sarà acquisito al patrimonio comunale, donato a questo Comune dalle
organizzazioni sindacali SPI CGIL, FNP CISL e UILP UIL;
-di destinare il suddetto Ducato ai servizi di trasporto dettagliati nella premessa;
-di dare atto che tale bene mobile registrato, non comporta alcun onere diretto o indiretto, se non spese
necessarie all’utilizzo del bene stesso quali, ad esempio quelle assicurative e di ordinaria manutenzione;
-di dare mandato al Sindaco e alla Giunta Comunale per la stipula della convenzione e ai responsabili dei
servizi interessati per gli adempimenti di conseguenza”;

VISTA la nota acquisita al Prot.9338 del 19/12/2019 con la quale l’Organizzazione
Sindacale SPI CGIL, in condivisione con FNP CISL e UILP UIL ha trasmesso l’allegato
protocollo d’intesa sul “Progetto Mobilità Sociale e Politica verso gli anziani”;

RITENUTO che l’allegato protocollo d’intesa sul “Progetto Mobilità Sociale e Politica
verso gli anziani” sia meritevole di approvazione;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-

lo Statuto dell’Ente;-

Con voti unanime
D E L I B E R A

-di approvare l’allegato protocollo d’intesa sul “Progetto Mobilità Sociale e Politica verso
gli anziani” proposto dalle organizzazioni sindacali SPI CGIL, FNP CISL e UILP UIL e da
sottoscriversi con le stesse e con il Comune di Cagnano Amiterno (AQ);

-di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del protocollo d’intesa;

-di demandare ai Responsabili dei servizi interessati tutti gli atti gestionali conseguenti alla
sottoscrizione del protocollo d’intesa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



-di rinviare a successivo atto l’approvazione di specifica convenzione da sottoscriversi con
il Comune di Cagnano Amiterno (AQ) per regolamentare l’utilizzo dei mezzi donati in
forma solidale e cooperativa allo scopo ultimo di garantire mobilità complessiva nei due
Comuni.

Inoltre, stante l’urgenza a provvedere, con successiva e separata votazione unanime, con
votazione unanime

DELIBERA

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                              Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 19-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


